АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2010 г. N 994

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫДАЧИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О НАХОЖДЕНИИ

ОБЪЕКТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ

ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ, ПРИЛЕГАЮЩЕЙ К

МЕСТАМ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТАМ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ В МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

"ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

В соответствии с постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.09.06 г. N 90-п "Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" постановляет:

1. Утвердить Порядок выдачи заключения о нахождении объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.07.2008 N 1211 "Об утверждении Порядка выдачи заключения о нахождении объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности в МО "Городской округ город Нарьян-Мар".

2.2. Постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 04.09.2008 N 1425 "О внесении изменений в Порядок выдачи заключения о нахождении объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.07.2008 N 1211.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации

МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"

И.А.КУЗНЕЦОВ

Приложение

Утвержден

постановлением

Администрации

МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"

от 06.07.2010 N 994

ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О НАХОЖДЕНИИ ОБЪЕКТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО

РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ

ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ

ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ, ПРИЛЕГАЮЩЕЙ К МЕСТАМ МАССОВОГО

СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТАМ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ

ОПАСНОСТИ В МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по оформлению и выдаче организациям, осуществляющим (желающим осуществлять) розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, заключений о нахождении торговых объектов розничной продажи алкогольной продукции в пределах прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (далее - заключение).

2. Для получения заключения в Администрацию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" необходимо подать заявление установленной формы (приложение N 1), подписанное руководителем юридического лица, с указанием:

- полного наименования организации, ее организационно-правовой формы, места нахождения, а также номера и даты свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица;

- перечня объектов, на которых будет осуществляться розничная продажа алкогольной продукции, с указанием местонахождения.

3. Регистрация заявлений осуществляется в день их подачи.

4. Рассмотрение заявлений и выдача заключений юридическим лицам осуществляются отделом прогнозирования, инвестиционной политики и предпринимательства Управления экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - отдел прогнозирования, инвестиций и предпринимательства) в течение 10 дней со дня обращения, факт выдачи и получения заключения регистрируется в журнале.

5. Заключение имеет типовую форму (приложение N 3) и выдается отдельно на каждый объект торговли на бесплатной основе.

6. Выдача заключений производится отделом прогнозирования, инвестиционной политики и предпринимательства, при этом заключение выдается на основании справки отдела информационного и организационно-технического обеспечения градостроительной деятельности Управления строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - отдел информационного и организационно-технического обеспечения градостроительной деятельности) о нахождении объекта, осуществляющего (желающего осуществлять) розничную торговлю алкогольной продукцией в пределах территории, не относящейся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, и на прилегающих к ним территориях, определяемых в соответствии с решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.09.2006 N 90-п.

7. Для получения справки отдел прогнозирования, инвестиционной политики и предпринимательства в 2-дневный срок с момента получения заявления направляет в отдел информационного и организационно-технического обеспечения градостроительной деятельности соответствующий запрос с указанием типа и адреса объекта торговли.

8. Отдел информационного и организационно-технического обеспечения градостроительной деятельности на основании запроса в соответствии с установленным перечнем объектов на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", относящихся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (приложение N 4), определяет расстояние от указанных мест до объекта торговли и в течение пяти рабочих дней направляет данную информацию в отдел прогнозирования, инвестиционной политики и предпринимательства.

Приложение N 1

к Порядку выдачи заключения

                                    Главе Администрации МО "Городской округ

                                                         "Город Нарьян-Мар"

                                                          Ю.В.Родионовскому

                                               от _________________________

                                                 (наименование предприятия,

                                                  _________________________

                                                     форма собственности,

                                                  _________________________

                                                      юридический адрес)

                                                  _________________________

                                                      (Ф.И.О., телефон,

                                                  _________________________

                                                      паспортные данные -

                                                  _________________________

                                                      для физических лиц)

                                 Заявление

    Прошу выдать заключение о нахождении объекта, осуществляющего розничную

продажу  алкогольной  продукции  с  содержанием  этилового  спирта более 15

процентов  объема  готовой  продукции,  на территории, прилегающей к местам

массового  скопления  граждан  и  местам  нахождения  источников повышенной

опасности  в  МО  "Городской  округ  "Город Нарьян-Мар", для предъявления в

лицензирующий орган.

    _______________________________________________________________________

                             (наименование объектов,

    _______________________________________________________________________

                                       адрес)

    Дата: ______________________      Подпись:_____________________________

Приложение N 2

к Порядку выдачи заключения

                                  СПРАВКА

    Отдел   информационного   и   организационно-технического   обеспечения

градостроительной    деятельности    Управления    строительства,   ЖКХ   и

градостроительной  деятельности  Администрации  МО  "Городской округ "Город

Нарьян-Мар",  рассмотрев  запрос  об  определении  прилегающей   территории

__________________________________________________________________________,

                         (указывается тип объекта)

расположенного по адресу:

__________________________________________________________________________,

                        (указывается адрес объекта)

и  проведя  измерения  прилегающей  территории  по  прямой  линии от границ

здания,  сооружения,  ограждений  земельного  участка, на котором находится

место  массового  скопления граждан  и  источников повышенной опасности, до

входа в объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции  или

предполагаемый   для   розничной   продажи   алкогольной  продукции,   дает

заключение:

    данный   объект  не  попадает  (или  попадает)  в  пределы  территории,

прилегающей к _____________________________________________________________

                 (указывается учреждение и его адрес или место массового

___________________________________________________________________________

      скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности)

    Расстояние  от объекта до мест массового скопления граждан и источников

повышенной опасности составляет _____________________________ метров.

    Начальник    отдела   информационного   и   организационно-технического

обеспечения  градостроительной  деятельности Управления строительства ЖКХ и

градостроительной  деятельности  Администрации  МО  "Городской округ "Город

Нарьян-Мар"      ______________________          (________________________)

                         подпись                   (расшифровка подписи)

 М.П.

Приложение N 3

к Порядку выдачи заключения

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ

    о нахождении объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной

продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой

продукции, на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан

 и местам нахождения источников повышенной опасности в МО "Городской округ

                             "Город Нарьян-Мар"

    Выдано ________________________________________________________________

                            (наименование организации)

    Юридический адрес: ____________________________________________________

    Объект торговли ______________________________________________________,

                                    (магазин, склад и т.д.)

расположенный по адресу: __________________________________________________

    В  соответствии со ст. 16  Федерального  закона  от 22.11.1995 N 171-ФЗ

"О государственном  регулировании производства и оборота  этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции", законом НАО от 15.06.06 N 731-ОЗ

"Об  упорядочении  оборота  этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей

продукции  на  территории  Ненецкого автономного округа" место расположения

объекта   ПРОТИВОРЕЧИТ   (НЕ  ПРОТИВОРЕЧИТ)  требованиям,  предъявляемым  к

объектам,  осуществляющим   розничную   продажу   алкогольной  продукции  с

содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

    Основание:  постановление   Администрации   МО  "Городской округ "Город

Нарьян-Мар" от ______________ N ___________.

    Приложение: справка на 1 л. в 1 экз.

    Начальник   управления   экономического   и   инвестиционного  развития

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

    "__" __________ 20__ г.

    _____________                       (________________________)

      (подпись)                           (расшифровка подписи)

    М.П.

Приложение N 4

к Порядку выдачи заключения

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов массового скопления граждан и нахождения источников

повышенной опасности на территории МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"

	N
п/п
	Объект
	Адрес

	1
	ГУЗ "Ненецкая окружная больница"
	ул. Ленина

	2
	Окружная поликлиника
	ул. Пырерки, д. 13

	3
	ГУЗ "Ненецкая окружная
стоматологическая поликлиника"
	ул. Ленина, д. 46

	4
	ГУ "Окртубдиспансер"
	ул. 60-летия Октября, д. 49а

	5
	ОГУЗ "Детская поликлиника"
	ул. Авиаторов, д. 11

	6
	ОГУП "Ненецкая фармация"
	ул. Пырерки, д. 15,

	7
	ОГУ "Выставочный зал"
	ул. Смидовича, д. 23

	8
	ОГУ "Ненецкий краеведческий музей"
	ул. Победы, д. 5

	9
	ОГУ "Этнокультурный центр НАО"
	ул. Оленная, д. 25

	10
	"Экспоцентр"
	ул. Тыко Вылки, д. 2а

	11
	Музейно-выставочный центр МУ "Дом
культуры" г. Нарьян-Мара
	ул. Портовая, д. 11

	12
	МОУ ДОД "Центр физической подготовки
детей и подростков "Труд"
г. Нарьян-Мара"
	ул. Калмыкова, д. 2

	13
	ОГУ ДОД "Детско-юношеский центр
"Лидер"
	ул. Выучейского, д. 30

	14
	ОГУ ДОД "Дворец спорта для детей и
юношества "Норд"
	ул. Рабочая, д. 18

	15
	ГОУ СПО "Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж"
	ул. Выучейского, д. 25

	16
	ФГОУ СПО "Ненецкий
аграрно-экономический колледж"
	ул. Студенческая, д. 1

	17
	ОГОУ НПО "Ненецкое профессиональное
училище"
	ул. Выучейского, д. 6

	18
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа
N 1 г. Нарьян-Мара"
	ул. Ленина, д. 23б

	19
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа
N 2 г. Нарьян-Мара"
	ул. Заводская, д. 18

	20
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа
N 3 г. Нарьян-Мара"
	ул. Ленина, д. 25

	21
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа
N 4 г. Нарьян-Мара"
	ул. Выучейского, д. 23

	22
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа
N 5 г. Нарьян-Мара"
	ул. Строительная, д. 13

	23

	24
	ГСОУ "Специализированная
(коррекционная) школа-интернат N 7"
	ул. Победы, д. 3

	25
	ГОУ "Ненецкая общеобразовательная
средняя школа-интернат"
	ул. Студенческая, д. 3

	26
	МОУ "Вечерняя сменная средняя
общеобразовательная школа"
	ул. Смидовича, д. 23

	27
	ГОУ "Нарьян-Марская основная
санаторно-лесная школа"
	ул. Пустозерская, д. 2

	28
	МОУ "Межшкольный учебный комбинат
г. Нарьян-Мара"
	ул. Ленина, д. 25

	29
	ГОУ "Нарьян-Марский дошкольный
детский дом"
	ул. 60-летия Октября, д. 32

	30
	ОГУ "Специализированный дом ребенка"
	ул. Рабочая, д. 3

	31
	МОУ ДДТ
	ул. Пионерская, д. 11а

	32
	МОУ ДДТ
	ул. Ленина, д. 33а

	33
	МОУ ДДТ
	ул. 60-летия Октября, д. 34

	34
	ГОУ ДОД "Детская школа искусств
г. Нарьян-Мара"
	ул. Выучейского, д. 24

	35
	МДОУ "ЦРР - детский сад N 1
г. Нарьян-Мара"
	ул. Рабочая, д. 14

	36
	МДОУ "ЦРР - детский сад N 7 "Аннушка"
г. Нарьян-Мара"
	ул. Студенческая, д. 4

	37
	МДОУ "Центр развития ребенка - детский
сад N 55 "Радуга"
	ул. Ленина, д. 23

	38
	МДОУ "Центр развития ребенка - детский
сад N 48 "Сказка" г. Нарьян-Мара"
	ул. 60 лет СССР, д. 6

	39
	МДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида N 50 г. Нарьян-Мара"
	ул. Смидовича, д. 28

	40
	МДОУ "Детский сад N 6 компенсирующего
вида для детей с туберкулезной
интоксикацией г. Нарьян-Мара"
	ул. Сапрыгина, д. 6

	41
	МДС N 11 "Ромашка"
	ул. Рабочая, д. 11

	42
	МДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида N 12 г. Нарьян-Мара"
	пер. Северный, д. 1

	43
	МДОУ "Детский сад комбинированного
вида N 3 г. Нарьян-Мара"
	ул. Ленина, д. 50а

	44
	МДОУ "Детский сад N 62 д/с"
	ул. Полярная, д. 12

	45
	МДОУ "Детский сад комбинированного
вида "Семицветик"
	ул. Пырерки, д. 6

	46
	ОГУ "Ненецкая центральная библиотека"
	ул. Победы, д. 5

	47
	Общественно-досуговый центр
	ул. Смидовича, д. 29а

	48
	ОГУ "Комплексный центр социального
обслуживания населения НАО"
	ул. Рабочая, д. 17а

	49
	ОГУП "Нарьян-Марский объединенный
авиаотряд" (Аэропорт)
	Аэропорт

	50
	ГУП НАО "Нарьян-Марская
электростанция"
	ул. 60-летия Октября

	51
	АЗС-30 (ГУП НАО "Ненецкая нефтебаза")
	ул. Авиаторов, д. 5а

	52
	ОАО "Мясопродукты"
	ул. Юбилейная

	53
	МУ ПОКиТС (база)
	ул. Рабочая, д. 18а

	54
	ОАО "Нарьян-Марокргаз"
	Ул. Смидовича, д. 21б